
 4

USNESENÍ 
ze zasedání zastupitelstva obce Březno dne 16.12. 2020 

 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 
1. Program dnešního zasedání. 
2. Návrhový výbor ve složení: předseda -  zast. Martin Krutský, členové - zast. Karel 

Aschenbrenner a David Rezek. 
3. Schvalování usnesení po projednání každého bodu programu. 
4. Zařazení diskuze po projednání každého bodu programu. 
5. Zprávu Finančního výboru a Plán práce Finančního výboru na rok 2021. 
6. Zprávu Kontrolního výboru a Plán práce Kontrolního výboru na rok 2021. 
7. Rozpočet Obce Březno na rok 2021 jako schodkový. Příjmy ve výši 94.725.000,- Kč. 

Výdaje ve výši 155.792.000,- Kč. Financování ve výši 61.067.000,- Kč bude čerpáno 
z vlastních rezerv (z výsledku hospodaření za minulá období). Závazný ukazatel                         
pro schvalování rozpočtu je paragraf. 

8. ZO dává starostovi Obce Březno předběžný souhlas s provedením rozpočtového opatření 
v době od 17.12.2020 do 31.12.2020 do částky 1.000.000,- Kč s tím, že na prvním 
zasedání zastupitelstva Obce Březno v novém kalendářním roce 2021 bude rozpočtové 
opatření předloženo k dodatečnému schválení zastupitelstvu obce. 

9. Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 30/2020, uzavřené mezi Severočeskými doly a.s. 
Chomutov a Obcí Březno. Změna se týká čl. II, odst. II.1. – použití daru. 

10. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 91/2020. 
Převodcem je ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha. 
Předmětem převodu je p.č. 296/7, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň                      
o výměře 29 m2. Obec Březno bezúplatně nabývá od ČR - ÚZSVM Praha pozemek,                    
který bude i nadále využíván ve veřejném zájmu, zůstane veřejně přístupný a bude sloužit 
i nadále široké veřejnosti. 

11. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 150/2020. 
Převodcem je ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha. 
Předmětem bezúplatného převodu je p.č. 376/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití komunikace o výměře 285 m2 v k.ú. Březno u Chomutova. Pozemek se převádí                   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., a to v souladu s 
ustanovením § 9 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Převáděný pozemek tvoří součást místní cesty v části obce Březno, kde je tímto 
zajištěna dopravní obslužnost pro občany trvale žijící v této obci a dále obslužnost areálu 
SD a.s. Chomutov. 

12. Bezúplatný převod movitých věcí od Římskokatolické farnosti - děkanství Chomutov. 
Jedná se o mobiliář, který byl v minulosti součástí vybavení kostela Nejsvětější Trojice                             
ve Stranné a bude tam opět umístěn. Soupis mobiliáře je nedílnou součástí zápisu. 

13. Dohodu o sdružení finančních prostředků, uzavřenou mezi Obcí Březno                                        
a Římskokatolickou farností – děkanstvím Chomutov za účelem spolufinancování 
restaurátorských prací na varhanní skříni v kostele sv. Petra a Pavla v letech 2020                            
a 2021. Příspěvek ve výši 3.510.000,- Kč uhradí Obec Březno ve dvou platbách,                                       
a to v roce 2020 částku 1.110.000,- Kč a v roce 2021 částku 2.400.000,- Kč                            
(celkové náklady jsou 4.117.000,- Kč, církev hradí 607.000,- Kč). 

14. Návrh na změnu katastrální hranice mezi k.ú. Holetice a Stranná u Nechranic.                        
Navrženou změnou katastrální hranice dojde ke sloučení parcely č. 401/5 o výměře                      
300 m2 z katastrálního území Stranná u Nechranic do parcely 380/4 v katastrálním území 
Holetice. Dále dojde ke sloučení stavební parcely č. 40 (včetně evidované stavby 
technického vybavení) o výměře 2.795 m2 z katastrálního území Stranná u Nechranic                   
do stavební parcely č. 49 v katastrálním území Holetice. Nově navržená katastrální 
hranice kopíruje hranici parcely 401/5 s parcelami 401/10 a 401/4 a dále kopíruje hranici 
stavební parcely 40 s parcelami 401/4, 401/6, stavební 67 a 531/5 v katastrálním území 
Stranná u Nechranic. Změna katastrální hranice bude provedena v souladu s 
ustanovením § 31 a § 32 vyhlášky č. 357/2013 Sb., v platném znění o katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (viz přiložená situace - areál Povodí Ohře, s.p. 
bude po změně ve stejném katastru, tj. v k.ú. Holetice pod správním celkem Obec 
Březno). 

 



 5

 
15. Prodej parcely č. 593/11, druh pozemku ostatní plocha o výměře 565 m2 v k.ú. Březno                    

u Chomutova z vlastnictví obce. Celková cena s DPH do smlouvy činí 302.500,- Kč. 
Pozemek tvoří jeden funkční celek s pozemkem 793/4 v k.ú. Březno u Chomutova,                    
který je již ve vlastnictví manželů Jašurkových.  Kupujícím prodávaného pozemku                            
je MVDr. Gabriela Jašurková Mikutová, bytem Střezov č.p. 35, jako podnikající fyzická 
osoba IČ: 65078560. 

 
II. Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 
1. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.                            

O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 
Miroslav Andonov, zastupitel  _____________________   
 
Marcel Lískovec, zastupitel  ______________________    
 
                                             Zdeňka Buzková, místostarostka  ___________________________ 
 
 


